

לשנות הצירוף: התה החדש למוצרי הקוסמטיקה וטואלטיקה

מאת שושנה חן

עושים סדר בענפי הקוסמטיקה והטואלטיקה בישראל. תקן חדש לתנאי ייצור נכונים בתעשיית התמ"ר ורקים צפוי להבטיח לנו מוצרים ברמת 'בטיחות ויעילות גבוהה יותר. כמו כן, יש סיכוי שהתקן אף יביא להוזלת מוצרי קוסמטיקה וטואלטיקה מיובאים – הודות להקלות על היבוא המקביל. "ת"י 22716", שיביא להאחדת הס"טנדרטים של הייצוא, מהווה אימוץ של התקן האירופי ונכתב בשיתוף מכון התקנים עם אגף הרוקחות ומחלקת התמרוקים של משרד הבריאות. התקן מתייחס למגוון גדול של קטגוריות: סבונים, שמפו ומרככי שיער, קרמים וטרומים לפנים ולגוף, תכשירי איפור, דאודורנטים, בשמים ותכשירי

גילוח ופילינג. ברוח התקן האירופי אף ייאסרו לחלוטין ניסויים בבעלי חיים ושיווק מוצרי קוסמטיקה המבוססים על ניסויים כאלה. היום נמכדים בישראל מוצרי קוסמטיקה וטואלטיקה מתוצרת 200 יצרנים מקומיים ומיבוא של כ-500 חברות. עד לאישור התקן החדש, שצפוי להיכנס לתוקף ביולי 2013, פעלו היצרנים והיבואנים מכוח צו הפיקוח על מצרכים ושירותים משנת 1973. צו זה אמנם דרש הוצאת רישיון למפעל, אבל לא הסדיר תנאים וסטנדרטים אחידים. כל מחוז מששת המחוזות של משרד הבריאות



יכול היה לקבוע את הסטנדרטים שלן לייצור. היצרנים והיבואנים אמנם נדרשו להוכיח שמוצריהם אינם מכילים רכיבים מסוכנים, אבל איש לא בדק בטלים יעילות. אף אחד אפילו לא בדק שהמוצר מתאים למטרות שימוש. התקן החדש מתעתד לסגור את הפי רצות. "מפעלים רציניים, בעיקר כא"ל שפועלים ליצוא, אמנם התקינו מערכות בקרה פנימית, אבל חסר היה מנגנון של האחרת הסטנדרטים", מטביר אלי מרון, סגן הדי"קחת הראשית במשרד הבריאות. כמו כן יידרש כל יצרן

ויבואן להעמיד לצורך קבלת רישיון "תיק מוצר", שיכלול ריחוח על תנאי הייצור ובדיקות המעבדה – כולל בדיקות בטיחות ויעילות שעבר המוצר. בעוד שהזכרנים יכולים רק לברך על האחרת הסטנדרט, היצרנים המקומיים קובלים על שתנאי זה גורם להעריפה של יבואנים. האחרונים יכולים להיעזר ב"תיקי המוצר" של היצרניות הבינלאומיות, בעוד שהיצרן הישראלי יידרש להשקיע 20-30 אלף שקל בממוצע בבדיקות מעבדה ובבניית תיק מוצר. מצד שני, טוען מרון, ההנהיית הח"דשות יקצרו משמעותית את זמני ההמתנה לרישיון – משמונה שבועות בממוצע ל-14 יום. בשורה התחתונה, המבחן האמיתי של התקן לא יהיה בבחינת סעיפיו, אלא בפיקוח על יישומה.

ריבית - אהמני - / נתון
19.4.2012